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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ 
ΤΗΣ ΕΠΙΣΗΜΟΥ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

υπ "Αρ. 1003 της 30ής ΜΑΡΤΙΟΥ 1973 
ΔΙΟΙΚΗΤ1ΚΑΙ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΜΕΡΟΣ Ι 
Κανονιστικοί Διοικητικά! Πράξεις 

'Αριθμός 67 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΙ 

(ΝΟΜΟΙ 58 ΤΟΥ 1961, 4 ΤΟΥ 1963, 21 ΤΟΥ 1966 ΚΑΙ 
60 ΤΟΥ 1969) 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 52. 

Το Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς δια του άρθρου 52 των 
περί Φορολογίας του Εισοδήματος Νόμων χορηγουμένας αύτώ εξου­
σίας, εκδίδει τους ακολούθους Κανονισμούς : 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα άναφέρωνται ως οι περί Παρακρα­
τήσεως Φόρου έξ 'Αποδοχών (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 1973 
και θά άναγινώσκωνται όμου μετά τών περί Παρακρατήσεως Φόρου 
εξ 'Αποδοχών Κανονισμών του 1964 (έν τοις εφεξής αναφερομένων Επίσημος 
ως «οι βασικοί Κανονισμοί») και οι βασικοί Κοτνονισμοί και οι πα­ Έφημερίς 
ράντες Κανονισμοί θά άναφέρωνται όμσΰ ώς οι περί Παρακρατήσεως j ^ ^ V 1 1 " 
Φόρου εξ 'Αποδοχών Κανονισμοί 1964 και 1971. 9.7.1964. 

2. Αϊ παράγραφοι (2) και (3) του Κανονισμού 11 τώ ν βασικών 
Κα\ονισμών δια­ράφονται και αντικαθίστανται διά της ακολούθου 
παραγράφου ώς παραγράφου (2), της υφισταμένης παραγράφου 
(4) έπαναριθμουμένης ώς παραγράφου (3) : 

«(2) Έάν το δυνάμει της βεβαιώσεως καταβλητέον ποσόν φόρου 
είναι μικρότερον τοΰ όλικοΰ του φόρου ή ύπερβαίνη το όλικόν τοΰ 
φόρου, του παρακρατηθέντος εκ τών αποδοχών του μισθωτού διά το 
εκάστοτε ύπό έξέτασιν έτος, ό "Εφορος, αναλόγως της περιπτώ­
σεως, προβαίνει εις έπιστροφήν της διαφοράς προς τον μισθωτόν 
ή απαιτεί παρά του μισθωτού νά καταβολή την διαφοράν προς τον 
Διευθυντή ν του Τμήματος 'Εσωτερικών Προσόδων : 

Νοείται δτι έάν έν έκατέρα περιπτώσει ή διαφορά είναι μικρό­
τερα του ποσοΰ τών πέντε λιρών αϋτη, αναλόγως της περιπτώ­
σεως, δυνατόν, έν τή ύπό του 'Εφόρου ενασκήσει της διακριτικής 
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του εξουσίας, να μη έπιστρέφηται εις τον μισθωτόν ή νά μη άπαι­
τηται π<χρ' αύτου και νά συμψηφίζηται ή άλλως λογίζηται κατά τδ 
έπόμενον έτος και μετά ταΰτα κατά τόν ίδιον τρόπον, έφ' δσον ή 
διαφορά θά είναι μικρότερα του ρηθέντος ποσού τών πέντε λιρών. 
καθ* έκαστον έπόμενον έτος διά περίοδον, εκάστοτε, πέντε ετών 
αρχομένη ν άπό του πρώτου έτους καθ' δ ήρξατο ή μη επιστροφή 
ή ή μή άπαίτησις της διαφοράς, κατά την λήξιν δε εκάστης τοιαύ­
της πενταετίας θά γίνεται το κλείσιμον και ό διακανονισμός του 
σχετιζομένου πρόςταύτην λογαριασμού καΐ ή επιστροφή της εις 
τόν μισθωτόν ή ή πληρωμή της διαφοράς ύπ' αύτοΰ, αναλόγως" 
της περιπτώσεως.». 

3. Οί παρόντες Κανονισμοί τίθενται έν Ίσχύϊ άπό της 1ης Ία\ουα-
ρίου 1973. 

Έγένοντο τη 15η Μαρτίου 1973. 


